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E19-120
Plensdouche horizontale aanvoer 
met plastic douchekop

E19-120A
Plensdouche horizontale aanvoer 
met plastic douchekop en RVS kap

E19-120SS
Plensdouche horizontale aanvoer 
met RVS douchekop
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E19-120,  E19-120A,  E19-120SS	 Installatie

1/13/2014	 Bradley • 215-148ENL Versie A; ECN 14-05-001

BELANGRIJK
Lees deze installatiehandleiding helemaal om een correcte installatie te waarborgen 
en berg de handleiding dan op bij de eigenaar of bij de onderhoudsafdeling. Naleving 
van de standaard en voldoen aan de afvoervereisten en overige plaatselijke normen en 
verordeningen is de verantwoordelijkheid van de installateur.

Verwijder de onderdelen uit het verpakkingsmateriaal en verzeker u er van dat alle 
onderdelen aanwezig zijn voordat u het verpakkingsmateriaal afvoert. Als er onderdelen 
ontbreken, dient u pas met de installatie te beginnen als u over de ontbrekende delen 
beschikt.

Spoel de watertoevoerleidingen voordat u met de installatie begint goed door en ook na 
het voltooien van de installatie. Test de eenheid op lekkage en voldoende waterstroming. 
De hoofdwatertoevoer voor de oogdouche moet altijd “AAN” staan. Er moeten 
voorzieningen getroffen worden om onbevoegd afsluiten te voorkomen.

De ANSI-standaard Z358.1 vereist een ononderbroken aanvoer van spoelvloeistof met 
een doorstroomdruk van minimaal 0,21 MPa (30 PSI). De spoelvloeistof moet lauw zijn 
conform ANSI Z358.1.

De inspectie- en testresultaten van deze apparatuur moeten wekelijks worden 
geregistreerd om de correcte werking te controleren. De apparatuur moet jaarlijks 
worden geïnspecteerd om naleving van ANSI Z358.1 te waarborgen.

Werknemers die mogelijk in contact komen met potentieel gevaarlijke materialen 
moeten worden getraaind met betrekking tot de plaatsing en de juiste werking van 
noodapparatuur conform ANSI Z358.1.

Voor vragen met betrekking tot de werking of de installatie van dit product, gaat u naar 
www.bradleycorp.com of u belt 1-800-BRADLEY. 

Productgarantie- en onderdeleninformatie kunt u ook vinden onder “Products” op onze 
website www.bradleycorp.com.

Installation

THIS

SIDE

UP

Packing List

•
•
•
•

P.
O. B

ox
 3

09
, M

en
om

onee
 F

al
ls

, W
I 5

30
51

R

TEST THIS
 U

NIT
 E

ACH W
EEK

Te
st

-o
per

at
e 

va
lv

e(
s)

 e
ac

h w
ee

k 
an

d s
ig

n b
el

ow
.

Rep
ort 

an
y 

m
al

fu
nct

io
ns 

im
m

ed
ia

te
ly.

Ven
til

(e
) w

öch
en

tli
ch

 im
 Te

st
bet

rie
b p

rü
fe

n, b
es

tä
tig

t 

durc
h U

nte
rs

ch
rif

t. 
Je

glic
he 

Stö
ru

ng s
ofo

rt 
m

el
den

. 

Dat
e

Dat
um

Dat
e

Sig
ned

Unte
rs

ch
rif

t

Sig
ne

Dat
e

Dat
eDat

e

Sig
ned

Sig
ned

Sig
ned

DIE
SES G

ERÄT 1
ST W

ÖCHENTLIC
H Z

U P
RÜFEN.

ESSAI H
EBDOM

ADAIR
E

Te
st

 le
 fo

nct
io

nnem
en

t d
es

 va
lv

es
 c

haq
ue 

se
m

ai
ne 

et
 

si
gne 

en
 b

as
. S

'il 
y 

à 
quel

que 
ch

ose
 q

ui n
e 

va
 p

as
 fa

it 
 

un ra
pport 

im
m

éd
ia

te
m

en
t. 

P.O. BOX 309, MENOMONEE FALLS, WI 53052-0309 USA
TEL: 1-800-BRADLEY    FAX: (262-251-5817)

http://www.bradleycorp.com

114-051



3

Installatie	 E19-120, E19-120A, E19-120SS

Bradley  • 215-148ENL Versie A; ECN 14-05-001	 1/13/2014

 95 mm
(3¾")

400 mm 
(15¾")

Installatie
Benodigde materialen:

•	 Teflontape en leidingafdichtmiddel
•	 Leiding naar 1" BSP watertoevoerinlaat
•	 Voldoende aanvoerleidingsteunen
•	 Minimaal 102 mm (4") afvoer met capaciteit 

voor 115 liter (30 gallon) per minuut afvoer voor 
doucheafvalwater

•	 Montagemateriaal voor signalering

Stap 1: Monteer de componenten
1.	 Monteer de componenten zoals weergegeven op 

pagina 4 (E19-120), op pagina 5 (E19-120A) of 
op pagina 6 (E19-120SS).

•	 Breng leidingafdichting aan op alle 
leidingkoppelingen met mannelijk schroefdraad.

•	 Gebruik de meegeleverde rubberen grip-pad of 
een bandsleutel rond de leidingen tijdens het 
aandraaien om beschadiging te voorkomen. 
Plaats de grip-pad rond de leiding, leg de 
sleutel dan om de grip-pad heen en draai de 
leiding met de sleutel.

•	 de onderste rand van de douchekop moet zich 
2134 mm (7'-0") van de vloer bevinden.

Stap 2: Watertoevoer aansluiten

BELANGRIJK:  De Bradley plensdouche kan 
geen toevoerbuizen ondersteunen.
1.	 Sluit de watertoevoerleidingen aan op 1" BSP 

inlaat van de eenheid (leidingen aangeleverd 
door de installateur). Zorg voor de juiste 
bevestigingen (geleverd door de installateur) voor 
de toevoerleidingen met leidingbeugels of iets 
dergelijks.

2.	 Bevestig het veiligheidsbord aan de muur met 
de bevestigingsmiddelen die de installateur heeft 
geleverd.

229 mm
(9")

2134 mm
(84")

naar vloer

648 mm
(25½")

114 mm 
(4½")

Ø 78,7 mm
(3,1")

OPMERKING: Alle afmetingen zijn gebaseerd 
op standaard draadmaten. Productieafwijkingen 
kunnen +/- 3 mm (1/8") zijn per draadkoppeling. 
Om de speling van een afmeting te bepalen, telt u 
het aantal draadkoppelingen in een afmeting op en 
vermenigvuldigt dit met 3 mm (1/8").

152 mm
(6")

 Ø 273 mm
(10¾")

E19-120

E19-120A

E19-120SS

648 mm
(25½")

648 mm
(25½")

92 mm
(35⁄8")

92 mm
(35⁄8")

92 mm
(35⁄8")

400 mm 
(15¾")

229 mm
(9")

2134 mm
(84")

naar vloer

2134 mm
(84")

naar vloer

400 mm 
(15¾")

229 mm
(9")

38 mm 
(1½")
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E19-120,  E19-120A,  E19-120SS	 Installatie
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Montagelijst componenten en onderdelen - E19-120

P.O. Box 309, Menomonee Falls, WI 53051

R

TEST THIS UNIT EACH WEEK

Test-operate valve(s) each week and sign below.
Report any malfunctions immediately.

Ventil(e) wöchentlich im Testbetrieb prüfen, bestätigt 
durch Unterschrift. Jegliche Störung sofort melden. 

Date
Datum
Date

Signed
Unterschrift
Signe

Date
Date

Date Signed
Signed
Signed

DIESES GERÄT 1ST WÖCHENTLICH ZU PRÜFEN.
ESSAI HEBDOMADAIRE

Test le fonctionnement des valves chaque semaine et 
signe en bas. S'il y à quelque chose qui ne va pas fait  
un rapport immédiatement. 

P.O. BOX 309, MENOMONEE FALLS, WI 53052-0309 USA
TEL: 1-800-BRADLEY    FAX: (262-251-5817)

http://www.bradleycorp.com
114-050

6

7

8

2

3

4

5

1.2
1.3

1.4

1.5

1.11

1.1

1

OPMERKING: �Artikel 1.1–1.5 wordt voorgemonteerd geleverd als Artikel 1.

1" BSP 
toevoerinlaat

OPMERKING: 
Gebruik alleen 

teflontape.

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

1 S30-059B 1 Permanent open kogelafsluiter 1" BSP

1.1 S27-278B 1 Kogelafsluiter met borgmoer

1.11 110-214 1 Borgmoer (enkel)

1.2 140-720 1 Stopbeugel

1.3 124-048 1 Ring

1.4 128-129 1 Hendel

1.5 142-002DC 1 Borgring

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

2 128-156A 1 Trekstang - 25½" lang

3 151-001 2 Gordijnhaak

4 113-006LK 1 Leiding 1" NPT x 12" lang

5 169-847 1 90° bocht 1" NPT

6 S24-188 1 Plastic douchekop

7 204-421 1 Testlabel

8 114-050E 1 Veiligheidsbord
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Installatie	 E19-120, E19-120A, E19-120SS
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Montagelijst componenten en onderdelen - E19-120A

P.O. Box 309, Menomonee Falls, WI 53051

R

TEST THIS UNIT EACH WEEK

Test-operate valve(s) each week and sign below.
Report any malfunctions immediately.

Ventil(e) wöchentlich im Testbetrieb prüfen, bestätigt 
durch Unterschrift. Jegliche Störung sofort melden. 

Date
Datum
Date

Signed
Unterschrift
Signe

Date
Date

Date Signed
Signed
Signed

DIESES GERÄT 1ST WÖCHENTLICH ZU PRÜFEN.
ESSAI HEBDOMADAIRE

Test le fonctionnement des valves chaque semaine et 
signe en bas. S'il y à quelque chose qui ne va pas fait  
un rapport immédiatement. 

P.O. BOX 309, MENOMONEE FALLS, WI 53052-0309 USA
TEL: 1-800-BRADLEY    FAX: (262-251-5817)

http://www.bradleycorp.com
114-050
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5

1.2
1.3

1.4

1.5

1.11

1.1

1

6

6.11

6.1
6.12

6.2

OPMERKING: �Artikel 1.1–1.5 wordt voorgemonteerd geleverd als Artikel 1. 
Artikel 6.1–6.2 wordt voorgemonteerd geleverd als Artikel 6.

1" BSP 
toevoerinlaat

OPMERKING: 
Gebruik alleen 

teflontape.

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

1 S30-059B 1 Permanent open kogelafsluiter 1" BSP

1.1 S27-278B 1 Kogelafsluiter met borgmoer

1.11 110-214 1 Borgmoer (enkel)

1.2 140-720 1 Stopbeugel

1.3 124-048 1 Ring

1.4 128-129 1 Hendel

1.5 142-002DC 1 Borgring

2 128-156A 1 Trekstang - 25½" lang

3 151-001 2 Gordijnhaak

4 113-006LK 1 Leiding 1" NPT x 12" lang

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

5 169-847 1 90° bocht 1" NPT

6 S24-189 1 RVS douchekop

6.1 S24-193 1 Set RVS kap

6.11 187-053 1 Behuizing douchekop

6.12 154-147 1 Ring

6.2 S24-188 1 Plastic douchekop

7 204-421 1 Testlabel

8 114-050E 1 Veiligheidsbord

9 269-915 1 Grip-pad
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Montagelijst componenten en onderdelen - E19-120SS

P.O. Box 309, Menomonee Falls, WI 53051

R

TEST THIS UNIT EACH WEEK

Test-operate valve(s) each week and sign below.
Report any malfunctions immediately.

Ventil(e) wöchentlich im Testbetrieb prüfen, bestätigt 
durch Unterschrift. Jegliche Störung sofort melden. 

Date
Datum
Date

Signed
Unterschrift
Signe

Date
Date

Date Signed
Signed
Signed

DIESES GERÄT 1ST WÖCHENTLICH ZU PRÜFEN.
ESSAI HEBDOMADAIRE

Test le fonctionnement des valves chaque semaine et 
signe en bas. S'il y à quelque chose qui ne va pas fait  
un rapport immédiatement. 

P.O. BOX 309, MENOMONEE FALLS, WI 53052-0309 USA
TEL: 1-800-BRADLEY    FAX: (262-251-5817)

http://www.bradleycorp.com
114-050
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1.1
1.21

1.2

1

OPMERKING: �Artikel 1.1-1.2 wordt voorgemonteerd geleverd als Artikel 1.

1" BSP 
toevoerinlaat

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

1 S30-061B 1 Permanent open kogelafsluiter 1" BSP

1.1 128-142 1 Hendel

1.2 S27-276B 1 Kogelafsluiter met borgmoer

1.21 161-079 1 Borgmoer (enkel)

2 128-156A 1 Trekstang - 25½" lang

3 151-001 2 Gordijnhaak

4 113-006MN 1 Leiding 1" NPT x 12" lang

5 169-1074 1 90° bocht 1" NPT

Artikel Onderdeelnr. Hvh. Omschrijving

6 S24-191 1 RVS douchekop

7 204-421 1 Testlabel

8 114-050E 1 Veiligheidsbord




